
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

44
4,

 2
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE .^o" DE JANEIRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018. e considerando o teor dos Tabulariuns n° 

08191.006637/2019-30 e 08191.006631 /2019-62, 

RESOLVE: 

Ait. Io Apostilar a servidora SHIRLENE MORAIS RODOPOULOS, 

matrícula 2142-3, Analista do quadro da Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária, do 

cargo em comissão de Assessor Chefe da Assessoria de Análise Técnica de Informações da 

Corregedoria-Geral, código CC-02 (55000020). realizada originalmente por meio da 

Portaria/PGJ n° 929 6/8/2018, publicada no DOU n° 152, de 8/8/2018. para o cargo em 

comissão de Assessor de Apoio Técnico da Assessoria de Estatística e Consolidação de 

Informações da Corregedoria-Geral. código CC-01 (55000019). 

Art. 2
o

 Nomear o servidor BRUNNO AUGUSTO CARDOSO COSTA, 

matrícula 4593-4, Analista do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Estatística da carreira 

do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe da 

Assessoria de Análise Técnica de Informações da Corregedoria-Geral, código CC-02 

(55000020), exonerando-o, em consequência, do cargo em comissão de Assessor de Apoio 

Técnico da Assessoria de Estatística e Consolidação de Informações da Corregedoria-

Geral, código CC-01 (55000019). 

Y:\20PASG\PORTARIAS\CC e FC - SGV08191.006637-2019-30 e 08191.006631-2019-62 (Tiullar)doc 


